ДОГОВОР ПОДРЯДА
Ивановский район,  Коляновское сельское поселение,                                   «____» ________ 2022 территория Садовая, строение 1А

АО «Газпром газораспределение Иваново», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора филиала АО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Иванове и Ивановском районе Красоткина А.Н., действующего на основании генеральной доверенности №10-01/02 от 01.01.2022г., с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие «Ивановский пассажирский транспорт» (МУП «ИПТ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Федорова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании подпункта 4  пункта 6.1. статьи 6 Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд МУП «ИПТ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы «ликвидация подземного газопровода и демонтаж сети газопотребления котельной (в связи со сносом)» по адресу: Ивановская область, Ивановский район, в районе озера Валдайское.
1.2. Требования, предъявляемые к работам, в рамках настоящего договора, и другие условия работ определяются Локальной сметой №1 на демонтаж газопровода по адресу: Ивановская область, Ивановский район, в районе озера Валдайское (Приложение № 1 к договору) и Сметой ЛС на проектные (изыскательские) работы (Приложение № 2 к договору), являющееся неотъемлемой частью договора.
1.3. Подрядчик обязуется сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат этой работы и оплатить его.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена договора определена в Приложении №1 и №2 к договору и составляет 348 599 руб. (триста сорок восемь тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 60 копеек, в том числе. НДС 20%.
2.2. Оплата работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, производится Заказчиком:
 - 30% предоплаты в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора и составляет 104 579,88 руб. (Сто четыре тысячи пятьсот семьдесят девять рублей 88 копеек)  в том числе НДС 20%.
 - 70% в размере 244 019,72 руб. (Двести сорок четыре тысячи девятнадцать рублей 72 копеек), в том числе НДС 20%., настоящего договора, производится в течение не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки выполненных работ.
[bookmark: _GoBack]2.3. Цена договора определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, указанных в п. 2.4. договора и предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Цена договора может быть изменена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором объема, качества работ и иных условий договора.
[bookmark: _ref_773513]2.5. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ
3.1.. Акт приемки выполненных работ Подрядчик оформляет и направляет Заказчику в течение трех рабочих дней после окончания выполнения работы.
3.2. По решению Заказчика для приемки выполненных работ может создаваться приемочная комиссия в составе не менее пяти человек.
3.3. Для проверки предоставленных Подрядчиком результатов, предусмотренных договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных договором, может проводиться Заказчиком своими силами, или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
3.4. Для проведения экспертизы выполненной работы эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Подрядчика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения договора и отдельным этапам исполнения договора. Результаты такой экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом, уполномоченным представителем экспертной организации. В случае если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований договора, не препятствующие приемке выполненной работы, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
3.5. Акт приемки должен быть подписан Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения от Подрядчика. Подписание указанного акта возможно, если работы выполнены Подрядчиком надлежащим образом и в полном объеме, либо в указанные сроки Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания.
3.6. Подрядчик обязан передать Заказчику вместе с результатом работы информацию, касающуюся эксплуатации или иного использования результата работы.
3.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
5.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ивановской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор действует по «31» декабря 2022 г. с правом досрочного исполнения.
6.2. В случае изменения своих реквизитов, указанных в договоре, Подрядчик обязан в течение двух рабочих дней уведомить об этом Заказчика и сообщить новые реквизиты.
В противном случае все риски, связанные с направлением Подрядчику документов или перечислением денежных средств на указанный в договоре счет, несет Подрядчик.
6.3. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или договор связывает наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
6.4. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
6.5. Стороны признают юридическую силу подписанных и переданных посредством электронной почты скан-копий настоящего договора, актов и счетов с последующим обменом оригиналами. При этом сторона-отправитель должна удостовериться в получении стороной-адресатом направленного документа.
6.6. Приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью:
№1 Локальная смета №1 на демонтаж газопровода по адресу: Ивановская область, Ивановский район, в районе озера Валдайское
№2. Смета ЛС на проектные (изыскательские) работы.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик

Акционерное Общество «Газпром газораспределение Иваново»
Юридический адрес: 153020 г. Иваново, ул. Окуловой, 59
e-mail: administr@gpgr-ivanovo.ru.  Интернет: www.gpgr-ivanovo.ru
р/сч 40702810817000190037
ИВАНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8639 ПАО СБЕРБАНК Г. ИВАНОВО,
БИК 042406608, к/сч 30101810000000000608
ИНН 3730006498, КПП 370201001, ОГРН 1023700530611, ОКПО 03267353, ОКАТО 24401368000, ОКВЭД 35.22

Директор филиала АО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Иванове и
Ивановском районе

________________А.Н. Красоткин
 МП
	Заказчик

Муниципальное унитарное предприятие «Ивановский пассажирский транспорт» (МУП «ИПТ»)

Адрес: 153009, г. Иваново, ул. Лежневская,181
ИНН 37020803387, КПП 370201001
Банк: ПАО «МИнБанк» г. Москва
Р\сч.:  407 028 107 005 500 002 67
К\сч.: 301 018 103 000 000 006 00
БИК: 044525600
Почтовый адрес: 153009, г. Иваново, ул. Лежневская,181
Контактные телефоны: 8(4932)50-52-00 (доб. 9353) 8(4932)50-52-00 (доб. 5387)
Адрес электронной почты: iptzakupki@yandex.ru

Директор МУП «ИПТ»

_____________________В.В. Федоров
МП

ÄÎÃÎÂÎÐ ÏÎÄÐßÄÀ

Èâàíîâñê

èé

ðàéîí,

Êîëÿíîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå,

«

____

»

_

___

____

20

2

2

территория Садовая, строение 1А

ÀÎ «Ãàçïðîì ãàçîðàñïðåäåëåíèå Èâàíîâî»,

èìåíóåìîå â äàëüíåéøåì «

Ïîäðÿä÷èê

», â

ëèöå äèðåêòîðà ôèëèàëà ÀÎ «Ãàçïðîì ãàçîðàñïðåäåëåíèå Èâàíîâî» â ã. Èâàíîâå è Èâàíîâñêîì

ðàéîíå Êðàñîòêèíà À.Í., äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè ãåíåðàëüíîé äîâåðåííîñòè ¹10

-

01/02 îò

01.01.2022

ã.

, ñ îäíîé ñòîðîíû

,

è

Ìóíèöèïàëüíîå óíèòàðíîå ïðåäïðèÿòèå «Èâàíî

âñêèé

ïàññàæèðñêèé òðàíñïîðò» (ÌÓÏ «ÈÏÒ»)

,

èìåíóåìîå â äàëüíåéøåì

«Çàêàç÷èê»,

â ëèöå

äèðåêòîðà Ôåäîðîâà Âëàäèìèðà Âëàäèìèðîâè÷à, äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè Óñòàâà, ñ äðóãîé

ñòîðîíû, âìåñòå èìåíóåìûå «Ñòîðîíû», ñ ñîáëþäåíèåì òðåáîâàíèé Ãðàæäàíñêîãî êîäåêñà

Ð

îññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 18 èþëÿ 2011 ã. ¹223

-

ÔÇ «Î çàêóïêàõ òîâàðîâ,

ðàáîò, óñëóã îòäåëüíûìè âèäàìè þðèäè÷åñêèõ ëèö»,

íà îñíîâàíèè ïîäïóíêòà

4

ïóíêòà 6.1.

ñòàòüè 6

Ïîëîæåíèÿ î çàêóïêå ò

îâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ íóæä

ÌÓÏ «ÈÏÒ», çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé

äîãîâîð

î íèæåñëåäóþùåì:

1.

ПРЕДМЕТ

ДОГОВОРА

1.1

. Подрядчик обязуется

по заданию

Заказчика

выполнить

работы

«ликвидация

подземного газопровода и демонтаж сети газопотребления котельной (в связи со сносом)» по

адресу: Ивановская

область, Ивановский район, в районе озера Валдайское.

1.2. Требования, предъявляемые

к работам

, в рамках настоящего

договора

, и другие

условия

работ

определяются

Локальной сметой

№1 на демонтаж газопровода по адресу:

Ивановская область, Ивановский район,

в районе озера Валдайское (Приложение № 1 к

договор

у

)

и Сметой ЛС на проектные (изыскательские) работы

(Приложение № 2 к

договор

у),

являющееся неотъемлемой частью

договора.

1.

3

. Подрядчик обязуется сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется

принять результат этой работы и оплатить его.

2.

СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.

Цена

договора

определена в Приложении №1

и №2

к

договору

и

составляет

348

599

руб.

(

триста сорок восемь

тысяч

пятьсот девяносто девять

)

рублей

60

копе

е

к

,

в

том числе

.

НДС 20

%

.

2.2.

Оплата работ,

указанных в п.1.1. настоящего

договора

, производится Заказчиком:

-

30% предоплаты в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора

и составляет

104 579,

88

руб. (

Сто четыре

тысяч

и

пятьсот семьдесят девять

рубл

ей 88

копеек)

в том числе НДС

20%

.

-

70% в размере

244 019,72 руб. (

Двести сорок четыре

тысяч

и девятн

адцать

рублей

72

копеек

)

, в том числе НДС

20%

.

,

настоящего

договора

, производится

в течение не более

15

(

пятнадцати

)

рабочих

дней с даты подписания Заказчиком акта пр

иёмки выполненных работ

.

2.3.

Цена

договора

определяется на весь срок исполн

ения

договора

, за исключением

случаев, указанных в п. 2.4.

договора

и

предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

2.4.

Цена

договора

может быть

изменена

по соглашению

Сторон без изменения

предусмотренных

договоро

м объема, качества работ и иных условий

договора

.

2.

5

.

Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления

денежных средств на расчетный счет

Подрядчика

.

3.

ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕНН

ОЙ РАБОТЫ

3

.1.

. Àêò ïðèåìêè âûïîëíåííûõ ðàáîò Ïîäðÿä÷èê îôîðìëÿåò è íàïðàâëÿåò

Çàêàç÷èêó â òå÷åíèå òðåõ ðàáî÷èõ äíåé ïîñëå îêîí÷àíèÿ âûïîëíåíèÿ ðàáîòû.

3

.2

. Ïî ðåøåíèþ Çàêàç÷èêà äëÿ ïðèåìêè âûïîëíåííûõ ðàáîò ìîæåò ñîçäàâàòüñÿ

ïðèåìî÷íàÿ êîìèññèÿ â ñîñòàâå

íå ìåíåå ïÿòè ÷åëîâåê.

3

.

3

. Äëÿ ïðîâåðêè ïðåäîñòàâëåííûõ Ïîäðÿä÷èêîì ðåçóëüòàòîâ, ïðåäóñìîòðåííûõ

äîãîâîð

îì

, â ÷àñòè èõ ñîîòâåòñòâèÿ óñëîâèÿì

äîãîâîð

à

Çàêàç÷èê ïðîâîäèò ýêñïåðòèçó.

Ýêñïåðòèçà ðåçóëüòàòîâ, ïðåäóñìîòðåííûõ

äîãîâîð

îì

, ìîæåò ïðîâîäèòüñÿ Çàêàç÷

èêîì ñâîèìè

ñèëàìè, èëè ê åå ïðîâåäåíèþ ìîãóò ïðèâëåêàòüñÿ ýêñïåðòû, ýêñïåðòíûå îðãàíèçàöèè.